РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.03.2019  № 190
             г. Севск
Об утверждении краткосрочного (2020-2022 годы)

плана реализации  региональной  программы

«Проведение  капитального  ремонта  общего

имущества многоквартирных  домов   на

территории Брянской  области» (2014-2043 годы)

на  территории муниципального образования
Косицкое  сельское  поселение
         В соответствии  со  ст. 12  закона  Брянской  области  от 11 июля 2013 года № 40-З «Об  организации  проведения   капитального ремонта  общего  имущества в многоквартирных  домах, расположенных  на  территории   Брянской  области», руководствуясь  региональной  программой  «Проведение  капитального  ремонта  общего  имущества многоквартирных  домов   на  территории Брянской  области» (2014-2043 годы),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый  краткосрочный (2020-2022 годы)  план реализации  региональной  программы «Проведение  капитального  ремонта  общего  имущества многоквартирных  домов   на территории Брянской  области» (2014-2043 годы) на  территории  муниципального образования Косицкое  сельское  поселение согласно  приложению  №1.
          2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном  бюллетене  МО Севский  муниципальный район и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
          3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить   на заместителя  главы администрации  Севского муниципального района    Большунова М.В.

Глава администрации
муниципального района
А.Ф. Куракин
приложение 1

к постановлению

администрации муниципального района от 14.03.2019 № ____
___

КРАТКОСРОЧНЫЙ (2029-2022 годы) ПЛАН

реализации региональной программы

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043годы)

на  территории  муниципального  образования Косицкое  сельское  поселение
1.Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана

Целями краткосрочного (2020-2022  годы) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043годы) на территории Косицкого  сельского  поселения (далее - краткосрочный план) являются конкретизация сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определение видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта.

Задачи краткосрочного плана:

1)
создание благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;

2)
информирование населения о сроках проведения и объемах работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;

3)
снижение величины физического износа элементов зданий многоквартирных домов.

Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта крыш 3-х многоквартирных  домов, общей площадью 2286.6 кв. м.

2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 6 069 186.06  рублей, в том числе:

субсидии за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 0рублей;

субсидии за счет областного бюджета – 0 рублей;

субсидии, предусмотренные в бюджете муниципального образования на долевое финансирование – 0  рублей;

средства собственников помещений в МКД- 6 069 186.06  рублей.

Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана, приведена в приложениях 1-3.

3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному
ремонту

В рамках реализации краткосрочного плана в 2020-2022 годах запланировано проведение капитального ремонта крыш 3-х многоквартирных домов, общей площадью 2286.6 кв. м.
Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации краткосрочного плана, приведен в приложениях 1-3.

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых, определен статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также статьей 17 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 (ред. от 06 марта 2014 года) «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области».

Планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме определялась с учетом нормативной (предельной) стоимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, установленной в региональной программе.

	Приложение 3 к краткосрочному плану

	(этап 2020-2022гг)

	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов(этап 2020-2022гг)

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистриро-ванных в МКД на дату утверждения краткосроч-ного плана

	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	кв.м
	чел.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	9
	14

	1
	Итого по муниципальному образованию "Косицкое сельское поселение»
	2 286,60
	93
	3
	6 069 186,06

	2020 г.
	811,90
	34
	1
	2 085 880,37

	1
	Муниципальное образование "Косицкое сельское поселение" Севского муниципального района
	811,90
	34
	1
	2 085 880,37

	2021 г.
	800,60
	37
	1
	2 044 839,51

	1
	Муниципальное образование "Косицкое сельское поселение" Севского муниципального района
	800,60
	37
	1
	2 044 839,51

	2022 г.
	674,10
	22
	1
	1 938 466,18

	1
	Муниципальное образование "Косицкое сельское поселение" Севского муниципального района
	674,10
	22
	1
	1 938 466,18